Missa debet dici ab aurora vsq; ad horam nonā in loco & altari ab Epo consecratis: potest tñ de licētia Epi ordinarij aut superioris sui dici etiam in loco non consecrato, alias tamē congrue & honesto & super altari portatili consecrato, & duobus presentibus, si est publica, vel si priuata vno presente qui respondeat in persona totius populi quā soli sacerdoti rite ordinato & indumentis debitis parato detecto capite dicere licet & debet seruari ordinariū missæ tam in dicendis quā etiam in actibus. Sacerdos igitur missam celebraturus: in primis ad minus matutinas & primam horas canonicas dicat deuote: nisi statuto vel cōsuetudine ecclesiæ, aut alias habeat infra: vel immediate post matuti

Quibus
hora & lo
co & quot
presentib⁹
debet mis
sa cele
brari

Que ho
re canoni
ce dicat de
beat ante
celebras
tionem mis
se.

nas ante horam primarum celebrare: quo casu poterit antequā primam dicat id peragere: & si in peccato mortali cōstitutum se cognouerit: ante omnia coram alio sacerdote: absoluēdi eum iurisdictionē seu potestatem habente genuflexus capite discooperto confiteatur eidem: cooperto capite: in cōuenienti loco sedenti: omnia peccata sua: & ab eodem absolutionem & pœnitentiam salutarem: pro commissis criminib⁹ recipiat. Deinde si voluerit poterit pro deuotione orationem sequentem ante altare: vel alio conuenienti loco genuflexus dicere. *Oro.*

Summe sacerdotes & vere pontifex qui obtulisti deo patri hostiam viuam purā: & immaculatam in ara crucis pro nobis miseris peccatoribus: quiq; dedisti nobis carnem tuam ad manducandum: & sanguinē tuum ad bibendum: & posuisti mysterium illud in virtute spiritus sancti dicens, Hoc quotienscunq; feceritis in mei memoriam facietis, Rogo te per sanguinem tuum preciosum magnum salutis nostræ præciū: rogo te per hanc miram & inenarrabilem charitatē qua nos miseros & indignos sic amare dignatus es: ut lauares nos a peccatis nostris in sanguine tuo: doce me indignū seruum tuum: quē inter cætera dona tua etiam ad officium sacerdotale vocare dignatus es:

A iiij

nullis meis meritis : sed sola misericordiae
tuæ dignatione: doce me quæso per spiritū
sanctum tuum tantum tractare mysterium
ea reuerentia & honore: ea deuotione & ti-
more quibus oportet & decet: fac me quæso
per gratiam tuam semper illud de tanto my-
sterio credere & intelligere: sentire & firmi-
ter tenere, dicere & cogitare: quod tibi pla-
cet & expedit animæ meæ. Intret spiritus
tuus bonus in cor meum: qui sonet ibi sine
sono & sine strepitu & borū loquat̄ veritatē
tantorum mysteriorū profunda sunt quip-
pe nimis: & sacro tecta velamine. Propter
magnam clementiam tuam concede mihi
miserarū solennia puro corde & munda mē-
te celebrare. Libera cor meum ab in mūdis
& nephandis, vanis & noxijs cogitationib⁹
Munime quæso beatorum angelorū pia &
fida tutela atq; fortissima custodiavt hostes
omnium bonorum confusi discedant p vir-
tutē tanti mysterij: & per manū sancti ange-
li tui repelle a me & a cūctis seruis tuis spur-
cissimum & nephandissimum spiritū inanis
gloriæ: iracundie, fornicationis, superbie, &
cenodoxe: inuidie: auaricie, blasphemie &
immundicie, dubietatis, & diffidentie: vt tā-
tum sacrificium cum omni puritate valeam
tibi offerre. Confundant̄ qui me persequū-
tur. Pereāt illi qui perdere cuncta bona fe-